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KOMUNIKAT PRASOWY 
 
Na rzecz zacieśniania wspólnoty 
Po raz pierwszy zatwierdzono polsko-saksońskie projekty na okres programowania 2007-2013 
 
Duże pieniądze na małe projekty: to, że w przyszłości małe projekty będą mogły być 
finansowane ze środków EFRR w wysokości do 34.000 euro, to tylko jeden z ośmiu wspólnych 
projektów zatwierdzonych w bieżącym okresie programowania (2007-2013) po raz pierwszy 
przez polsko-saksoński Komitet Monitorujący. W ramach Programu Operacyjnego przyznano 
ze środków UE prawie siedem milionów euro na dofinansowanie realizacji bilateralnych 
projektów w celu wspierania współpracy transgranicznej. Całkowite koszty realizacji tych ośmiu 
przedsięwzięć opiewają na prawie dziewięć milionów euro. Wszystkie zatwierdzone projekty 
realizowane są w ramach osi priorytetowej „Transgraniczna integracja społeczna”. 
 
W przypadku dwóch projektów odpowiedzialność za realizację projektu przejmie na siebie 
partner saksoński, a w przypadku sześciu kolejnych partner polski. Należy przy tym pamiętać, 
że w porównaniu z wcześniejszym Programem Interreg III A wzrosły wymagania w zakresie 
jakości współpracy: warunkiem otrzymania wsparcia z Programu Operacyjnego jest spełnienie 
co najmniej dwóch z czterech kryteriów „wspólne planowanie”, „wspólna realizacja”, „wspólne 
finansowanie” i „wspólny personel”. 
 
Do końca roku 2013 Wolny Kraj Związkowy Saksonia i Rzeczpospolita Polska mają łącznie 
do dyspozycji 105 mln euro z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
na wspieranie współpracy transgranicznej we wspólnym obszarze przygranicznym. 
 
W ramach kierunku działań „Zarządzanie i wdrażanie wspólnego Funduszu Małych Projektów“ 
Komitet Monitorujący zatwierdził trzy projekty, na które wnioski złożyły Euroregion Neisse e.V. 
po stronie saksońskiej oraz Euroregion "Sprewa-Nysa-Bóbr" po stronie polskiej. Dzięki tej 
decyzji Euroregiony mają do dyspozycji środki w wysokości ponad 5 mln euro 
na dofinansowanie projektów transgranicznych ze środków EFRR w wysokości do 34.000 euro. 
Te tzw. małe projekty mają przyczynić się przede wszystkim do intensyfikacji istniejących 
kontaktów pomiędzy stowarzyszeniami, samorządami oraz innymi instytucjami i organizacjami 
w obszarze przygranicznym oraz rozwoju nowych kontaktów partnerskich w celu podejmowania 
wspólnych działań. 
 
W ramach transgranicznej dziedziny wsparcia „Bezpieczeństwo publiczne“ zatwierdzono 
również trzy projekty złożone przez Komendę Wojewódzką Policji we Wrocławiu. Wspólnie 
z partnerem saksońskim – Dyrekcją Policji Górne Łużyce-Dolny Śląsk będą prowadzone 
działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa i płynności ruchu na szlakach 
komunikacyjnych na terenie wspólnego obszaru wsparcia, a we współpracy z Krajowym 
Urzędem Kryminalnym Saksonii działania w zakresie zwalczania zagrożeń terrorystycznych. 
 
Ponadto Komitet Monitorujący przyznał dofinansowanie dla dwóch projektów w ramach 
dziedziny „Infrastruktura edukacyjna“. Przedsięwzięcia te dotyczą budowy dwóch kompleksów 
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sportowych w Pieńsku i Zawidowie po stronie polskiej. Planowane inwestycje mają na celu 
intensyfikację współpracy transgranicznej pomiędzy szkołami partnerskimi oraz będą miejscami 
spotkań mieszkańców w ramach imprez sportowych oraz innych aktywności. 
 
Instytucją przyjmującą wnioski i udzielającą dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudowy – 
Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje odnośnie procedury składania wniosków 
i danych kontaktowych dostępne są dla zainteresowanych podmiotów na stronie internetowej 
Programu Operacyjnego pod adresem www.sn-pl.eu. Zapytania odnośnie możliwości uzyskania 
wsparcia w zakresie współpracy transgranicznej oraz terminów konsultacji można kierować 
na adres kontakt@sn-pl.eu. 
 
Dalszych informacji udziela Saksoński Bank Odbudowy – Bank Wsparcia: 
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu 
lub 
Biuro Prasowe 
Beate Bartsch: tel. +49-(0)351/4910-4095 
e-mail:  beate.bartsch@sab.sachsen.de 
 


